ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета администрации Кавалеровского

муниципального округа

17 сентября 2025 года пгт Кавалерово № 5

Председатель -  глава Кавалеровского муниципального округа - глава
администрации Кавалеровского муниципального округа
А.С. Бурая

Присутствовали: 7 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение показателей рейтинга по постановлению
Правительства Приморского края №152-пп за 1 полугодие 2025 год.

Молчан Е.В. сообщила об итогах выполнения показателей Постановления
№152-пп за I полугодие 2025 года следующее:

1. Показатели не достигшие плановых (в красной зоне):
- Число сохраненных жизней - составили -15 при плановом значении +11

(годовой план 23);
- Уровень выполнения плана диспансеризации взрослого населения

достиг 48,45%;
Уровень здравоохранения в муниципальном образовании

зафиксирован на отметке 38,54% при целевом значении 100%;
2. К показателям «желтой зоны» отнесены направления,

демонстрирующие стабильность без признаков положительной динамики.
В сфере образования достигнут плановый показатель на уровне 96,17%,

однако отмечается системное недовыполнение по охвату детей
дополнительным образованием (факт —  82% при плане — 94%). Уровень
доверия к органам власти сохраняется на прогнозном уровне (67%), однако
динамика к предыдущему периоду отрицательная (-1,06 п.п.), что указывает
на риски снижения данного показателя в будущем.

Таким образом, показатели «желтой зоны» требуют повышенного
внимания и профилактических мер для предотвращения их перехода в
категорию риска.

3. Несмотря на формальное выполнение и перевыполнение плановых
значений по отдельным показателям «зелёной зоны», Кавалеровский
муниципальный округ не входит в число лидеров рейтинга муниципальных
образований. При выполнении показателей выше 100% округ демонстрирует
отставание от муниципалитетов-лидеров, где данные показатели
достигают 120%.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Чарухиной О.А. совместно с отделом экономики (Молчан Е.В.)

связаться с министерством Здравоохранения по разъяснению показателей
находящихся в «красной зоне».

3. Чарухиной О.А. проанализировать показатель «Число родившихся
(без мертворожденных)», уточнив сколько в 1 квартале 2025 года встало на
учет беременных женщин. При необходимости корректировки планового
показателя совместно с отделом экономики (Молчан Е.В.) составить письмо в
министерство Здравоохранения по показателю для корректировки плана на
2025 год. В последующие годы при получении плановых показателей
анализировать число прогнозируемых родов в плановом году.

4. Чарухиной О.А. показатель «Количество дополнительно
трудоустроившихся врачей и средних медицинских работников»,
проанализировать реальную потребность в медицинских работниках. При
необходимости корректировки планового показателя совместно с отделом
экономики (Молчан Е.В.) составить письмо в министерство Здравоохранения
по показателю для корректировки плана на 2025 год.

5. Jlanoxa Н.В. уточнить у руководителя центра «Надежда» Деркач
В.Г. по регистрации смертности лиц не имеющих прописку в Кавалеровском
округе.

6. Веретенниковой Т.В. совместно с отделом экономики (Молчан
Е.В.) составить письмо по показателю «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
охваченных услугами в сфере дополнительного образования» в министерство
Образования и в агентство Проектного управления о несогласии с
фактическим значением показателя.

7. Пахомовой А.А. обратить внимание на показатели, относящиеся к
спорту, патриотическому воспитанию и количеству волонтеров.

Председатель
проектного комитета

Секретарь проектного комитета

А.С. Бурая

Е.В. Молчан

Приложение 1
К протоколу заседания проектного комитета № 5

Список участников заседания проектного комитета администрации
____________Кавалеровского муниципального округа____________

Члены проектного комитета:
Бурая Анжела
Сулеймановна

- глава Кавалеровского муниципального округа - глава
администрации Кавалеровского муниципального
округа, председателя проектного комитета;

Jlanoxa Николай
Викторович

и.о. заместителя главы администрации
Кавалеровского муниципального округа, заместитель
председателя проектного комитета;

Веретенникова Татьяна
Владимировна

-  и.о. заместителя главы администрации - начальник
Управления образования администрации
Кавалеровского муниципального округа;

Молчан Екатерина
Вадимовна

-  заместитель начальника отдела экономики
Управления экономики. планирования и
потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа, секретарь
проектного комитета;

Чарухина Ольга
Анатольевна

-  главный врач КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ»;

Приглашены:
Пахомова Анастасия
Александровна

-  и.о. заместителя главы администрации -  начальник
Управления социальной, культурной деятельности
администрации Кавалеровского муниципального
округа;

Воронько Алина Ивановна - руководитель аппарата — начальник Управления
организационной работы администрации
Кавалеровского муниципального округа;